

## **SMEY Danmark A/S**

Brødregade 1, st.  
8900 Randers C  
CVR-nr. 35247092

## **Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.11.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Mads Kanstrup Poulsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.06.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

SMEY Danmark A/S  
Brødregade 1, st.  
8900 Randers C

CVR-nr.: 35247092

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

### Bestyrelse

Nils Johan Andersson, formand  
Nils Erik Andersson  
Thomas Eric Kusoffsky  
Mads Kanstrup Poulsen

### Direktion

Mads Kanstrup Poulsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive detailhandelsvirksomhed inden for optikerområdet og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 1.370 t.kr. og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 22.145 t.kr.

Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>24.634.078</b>	<b>26.783.008</b>
Personaleomkostninger	1	(20.116.310)	(17.058.953)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.428.697)</u>	<u>(7.656.088)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.089.071</b>	<b>2.067.967</b>
Andre finansielle indtægter		6.291	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(365.166)</u>	<u>(306.780)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.730.196</b>	<b>1.761.187</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(360.000)</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.370.196</u></b>	<b><u>3.761.187</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.370.196</u>	<u>3.761.187</u>
		<b><u>1.370.196</u></b>	<b><u>3.761.187</u></b>



## Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.673	12.011
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		341.403	589.093
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>348.076</b>	<b>601.104</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		833.470	1.278.903
Indretning af lejede lokaler		2.082.880	4.061.848
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>2.916.350</b>	<b>5.340.751</b>
Deposita		409.940	407.264
Udskudt skat		1.640.000	2.000.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.049.940</b>	<b>2.407.264</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.314.366</b>	<b>8.349.119</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		676.080	533.582
<b>Varebeholdninger</b>		<b>676.080</b>	<b>533.582</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		967.612	1.103.952
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.321.548	17.621.480
Andre tilgodehavender		169.407	585.643
Periodeafgrænsningsposter		712.338	479.495
<b>Tilgodehavender</b>		<b>23.170.905</b>	<b>19.790.570</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.162.183</b>	<b>3.521.755</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>26.009.168</b>	<b>23.845.907</b>
<b>Aktiver</b>		<b>31.323.534</b>	<b>32.195.026</b>

## Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>21.144.905</u>	<u>19.774.709</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>22.144.905</u></b>	<b><u>20.774.709</u></b>
Andre hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>1.165.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>1.165.000</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.738.059	2.176.767
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.324.048	2.890.446
Gæld til tilknyttede virksomheder		393.198	426.152
Anden gæld	7	<u>5.723.324</u>	<u>4.761.952</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.178.629</u></b>	<b><u>10.255.317</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.178.629</u></b>	<b><u>10.255.317</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>31.323.534</u></b>	<b><u>32.195.026</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	19.774.709	20.774.709
Årets resultat	0	1.370.196	1.370.196
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>21.144.905</b>	<b>22.144.905</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	18.113.938	14.130.547
Pensioner	1.472.362	2.010.831
Andre omkostninger til social sikring	197.046	328.126
Andre personaleomkostninger	332.964	589.449
	<b>20.116.310</b>	<b>17.058.953</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>52</b>	<b>68</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	253.028	575.929
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.187.742	3.040.966
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	1.691.000
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(12.073)	2.348.193
	<b>2.428.697</b>	<b>7.656.088</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	356.547	274.421
Øvrige finansielle omkostninger	8.619	32.359
	<b>365.166</b>	<b>306.780</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	360.000	(2.000.000)
	<b>360.000</b>	<b>(2.000.000)</b>

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	510.822	1.250.000
Afgange	(495.028)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.794</b>	<b>1.250.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(498.811)	(660.907)
Årets afskrivninger	(5.338)	(247.690)
Tilbageførsel ved afgang	495.028	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.121)</b>	<b>(908.597)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.673</b>	<b>341.403</b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	5.914.736	7.777.880
Overførsler	(769.032)	0
Afgange	(1.244.210)	(1.259.479)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.901.494</b>	<b>6.518.401</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.635.833)	(3.716.032)
Overførsler	1.365.187	(666.176)
Årets afskrivninger	(874.950)	(1.312.792)
Tilbageførsel ved afgang	1.077.572	1.259.479
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.068.024)</b>	<b>(4.435.521)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>833.470</b>	<b>2.082.880</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	2.811.464	1.789.039
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	32.900	52.872
Feriepengeforpligtelser	2.448.576	2.796.208
Anden gæld i øvrigt	430.384	123.833
	<b>5.723.324</b>	<b>4.761.952</b>

	<b>2017/18</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>5.228.988</b>	<b>7.133.680</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Roxtec Denmark ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet bankgarantier på samlet 4.699 t.kr. pr. 30.06.2018 (2016/17: 5.203 t.kr.)

### 11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Smart Eyes International AB, Östra Hamngatan 37, SE-411 10 Göteborg
